-

*) ¥ Jorean: et subditi ipsorum.
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subditos et seruos ipsorum diligere et in gratia ac honore tenere
debemus, ut erit sihi securum, beniuolum et éperlum de terris nost-
ris terram suam Moldawie recuperare. In tali casu nos eciam rex
suprascriptus debemns enm iuvare cum omnibus potencys et viribus
nostris et ipsum e contra ad patriam suam praedictam terram Molda- .
wie reponere et locare et cum sibi Deus” concederet, recuperare e
contra prefatam patriam suam terram. Moldawie, tunc eidem amico
nostro Stephano Waywode e contra esse debet securum el benevo-
lum ac apertum sine omni damno exire de terris nostris- cum ipsius
Kneyna, cum filys et omnibus boyaris ipsius et uxoribus ac servis,
uniuersis ipsorum thesauris et alys omnibus rebus is, que circa se habe-
bunt, e contra ad patriam suam terram Moldawie. Item promisimus
el promittimus, quod Stephano Woywode et filys ipsius et filiorum
filys ipsorum, et terre ipsius Moldawie nunquam sibi aliquod damnum,
neque laesionem aut inimiciciam faciemus, neque opere, neque con-
silio, neque manifeste, neque occulte. Et si intelligeremus ex aliqua
parte a quibuscumque eius ‘inimicis aliquod malum, aut damnum, aut
mpedimentum, tunc nos Stephano Waywode et filys eius et terrae
ipsius' Moldawie totum hoc debemus significare, detegere et intimare.
Et similiter Stephanus Waywoda nobis et terris nostris nullum dam-
num aut impedimentum facere debet, neque opere, neque consilio,
neque manifeste, neque occulte, Et si ipse intelligeret aliquod malum,
dampnum aut impedimentum a quibuscumque inimicis nostris, tunc
ipse Stephanus W-da debet - nobis similiter detegere, significare et
manifestare et intimare. Item quandocumque voluerimus una cum
Ser-mo principe d-no Wladislao rege Hungarie germano nostro bel-
lum mouere et expedicionem bellicam facere, sicuti d-no fauente
istud facere deliberav(er)imus et (ad) eandem personaliter proficis-
ce(re)mur cum totis viribus et potencys nostris contra imperatorem
Turcorum et terras ipsius et germanus noster d. Wladislaus rex Hun-
garie protunc temporis eciam proficisceretur et transiret per terram
Bassarabiae et illic transfretaret et navigaret per Danubium in terram
turcorum imperatoris, tupc eciam eodem tempore debemus navigare

et transfretare per Danubium similiter in terram imperatoris turcorum
sed in porta, alias przewoz, qui vulgariter nuncupatur obluczycza,
aut ubi commodius videbitur, intelligendo se cum Ser-mo d-no Hun-
garie rege et cum Stephano Woiewoda (quomodo melius et commo-
dius videbitur, el tunc etiam debet Stephanus Woiewoda) solus in
propria persona et cum fota sua potencia et terre Moldauiensis, ei
successores sui tenebuntur proficisci una nobiscum contra imperato-
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rem turcorum. Item si, quod Deus avertat, quod tunc. esset gravi
infirmitate detentus, quod non posset solus propria in persona una
nobiscum proficisci, tunc filius suus prdpria‘ in persona una nobiscum,
aut ille quem Stephanus W-da mittet, proficisci debet et cum tota sua
potencia terre Moldavie. Item ad istud tempus expedicionis nos sup-
rasripti Ser-mi d-ni Wladislaus Hungarie et Bohemie et Joannes
Albertus Polonie reges promittimus Stephano Waywode ipsum-defen-
dere semper, et terram ipsius Moldawie ab imperatore Turcorum et
semper cum eo et penes eum stare et auxilium ei dare contra impe-
ratorem Turcorum. Item ipse Stephanus Waywoda ad hoc eciam
tempus et per istud tempus quocunque audiverit transitum Turcorum,
tunc ipse quantocicius poterit, ambobhus nobis regibus debet dare
scire et intimare de ipsis Turcis, quibus contra nos neque consilium,
neque auxilium dare debet, Sed pro posse suo illis erit et esse debet
inimicus. Item Stephani, Woiewode mercatoribus a terra Moldawie
erit et esse debet securum et apertum per terras nosiras ire et equitari
et mercari solutis tamen theloneis debitis iuxta antiquam legem
et secundum depositoria antiqua. Item similiter Stephanus W-da
debet permittere per terram Moldawie nostros mercatores de terris
_nostris, utl transirent secure el benevole mercando, solutis tamen
theloneis debitis iuxta antiquam legem et secundum depositoria anti-
qua. Jtem quantum contingit limites granicierum ex uftraque parte,
nos “debemus (committere) capitaneo Camenecensi pro tempore exis-
tenti, ita videlicet, si aliquando contingat alicui ex subditis aut
cuicunque de terra ipsius Stephani Waywodae Moldauiae quodcun-
que damnum aut quaecunque iniuria a subditis nosiris aut quocum-
que ex terris nosiris et si(c) ille cui erit iniuria, debet requirere
iusticiam a capilaneo Camenecensi et capitaneus Camenecensis debet
habere potestatem super quolibet subdito nostro facere iusticiam et
'compellere eundem (ui culpabilis fuerit, ad satisfacionem illi, cui
iniuria facta fuerit, subdito el homini de terra Moldawie. Et simili-
ter quando contingeret aliqua iniuria cuicunque subdito nostro a
subditis Stephani W-de terre Moldawie, tuntc ipse, cui facta fuerit
iniuria, debet requirere iusticiam a capitaneo (Choczymensi et Czar-
nouicensi et capitaneo) pro tempore existenti Choczimensi et Czarnoui-
censi, et illi debent habere potestatem super quolibet subdito Ste-
phani W-de facere iusticiam subditis nostris, habendo Deum prae
oculis. Item quando conlingeret aliqua nofabilis iniuria, siue discor-
dia inter capitaneos et subdifos hincinde nostros, tunc nos debemus
de eo significare Stephano W-de per aliquem hominem nostrum. Et
21
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similiter Stephanus W-da debet nobis significare, tunc ex ufraque
parte debemus mittere et deputare consiliarios, ut istud reuiderent
iusticiamque debitam et indilatam facerent. Et nihilominus propter
huiusmodi discordias et dissensiones priuatas subditorum nostrorum
ex utraque parte quomodolibet exoriendas, pax et concordia praemissa
fracta non intelligatur. Quae omnia et singula suprascripta nos Ioan-
nes .Albertus Dei gra. rex Polonie etc. in omnibus punctis et condi-
cionibus ac articulis rata et grata habere in fidem nostram regiam
promittimus una cum illustrissimis principibus d. Magno Duce Li-
tuanie et Sigismundo similiter duce, germanis nostris charissimis
suprascriptis et archiepiscopis, episcopis et viris ecclesiasticis atque
omnibus baronibus subditis nostris et omnibus ad nos pertinentibus
eidem Stephano W-de, filys, filiorumque eorundem filys et haeredibus ac
successoribus suis firmiter, inviolabiliter, illaese obseruare, tenere et
‘ adimplere ac obseruari, teneri et adimpleri facere sine omni sorti-
legio et excusatione cautelosa qualicunque. Harum nostrarum, quas
ad maiorem securitatem et praemissorum omnium firmacionem, stabi-
litatem et filem sigillo nostro ac praelalorum et baronum nostrorum
nobiscum existentium communiri fecimus, vigore et lestimonio lilera-
rum mediante. Datum Cracowie feria II-da in crastino sanctorum
- Tiburty et Valeriani * Anno 1499 regni nostri secundo.